

**Lucrari de reparatie a Sectorului  
de politie nr.5 a IP Buiucani a  
DP mun. Chisinau, situat in  
comuna Truseni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6**  
**Comunicatii telefonice si de semnalizare (04/03-2017-1-TS)**

Valoarea de deviz 27 964 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-04-112-01	Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20	buc	1,000	214,000 214,000	214,000 214,000
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (router 5 porturi, SWITCH 24 port, patch panel 24 port, polita, UPS)	buc	5,000	48,436 47,936	242,180 239,680
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	3,490	422,720 288,477	1 475,293 1 006,784
4	Pretul firmei	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	329,000	6,300 0,000	2 072,700 0,000
5	Pretul firmei	Cablu BBΓHT(A)-FRHF 3x0.75 mm2	m	20,000	7,000 0,000	140,000 0,000
6	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	3,000	955,480 817,480	2 866,440 2 452,440
7	Pretul firmei	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	40,000	3,500 0,000	140,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	Pretul firmei	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	260,000	3,500 0,000	910,000 0,000
9	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 25x16 mm.	100 m	0,030	1 720,667 697,633	51,620 20,929
10	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu sectiunea 100x60 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m	0,030	1 231,633 870,267	36,949 26,108
11	10-02-051-04	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Puncti de conexiune de cablu intre sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu Patch cord	100 buc	0,250	132,680 132,680	33,170 33,170
12		Patch cord cat. 5e L=0.50 m	buc	25,000	60,000 0,000	1 500,000 0,000
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45	buc	21,000	43,208 42,800	907,369 898,800
14		Priza RJ-45 cat. 5e aplicabila	buc	9,000	145,000 0,000	1 305,000 0,000
15		Priza pop-up RJ-45 cat. 5e	buc	12,000	125,000 0,000	1 500,000 0,000
16	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Minicoloana	buc	4,000	21,400 21,400	85,600 85,600
		<i>Total</i>	lei			13 480,321
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 119,940
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			252,943
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			14 853,204
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			746,627
		<i>Total</i>	100,00 +			15 599,831
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			467,995
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>16 067,826 4 977,511</b>
		<b>2. Valoarea utilajului</b>				
17		Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 24U,usa fata sticla securizata, usa spate m	buc	1,000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
18		Router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM	buc	1,000	500,000 0,000	500,000 0,000
19		Comutator 19" Switch Fast	buc	1,000	2 200,000	2 200,000

1	2	3	4	5	6	7
		Ethernet 24 ports 10/100/1000 Mbit/s de tip TL-SG1024			0,000	0,000
20		Polita 490x350 mm pentru dulap 19"	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
21		Patch panel 24 ports, cat. 5e	buc	1,000	650,000 0,000	650,000 0,000
22		19" SMART UPS 230+-5% V, 1100W	buc	1,000	1 650,000 0,000	1 650,000 0,000
23		Minicoloana pentru prize, instalata pe pardosea H=0.68m, inclusiv suportul (030742)	buc	4,000	24,600 0,000	98,400 0,000
		<i>Total</i>	lei			7 148,400
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			85,781
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>7 234,181</b>

		Total	lei			23 303
		TVA	20,00 %			4 661
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>27 964</b> <b>4 978</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)